
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

« Центр развития ребенка   –   детский сад  №  54 «Малыш » 

 г. Находка 

 

 

                                                                                

 

Приказ № 23     - ОД                                                                         

  от 17.01.2023 г. 

  

О назначении должностного лица, ответственного за профилактику 

коррупционных   правонарушений  

  

         В соответствии с ст.13.3. Федерального закона от 25.12.2013 г. №273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» в целях предупреждения коррупции 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

- Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений, заведующего  МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 «Малыш»  Сагач С.А. 

- Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных   

правонарушений: 

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики 

коррупции; 

- разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на 

обеспечение добросовестной работы работников; 

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов; 

- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования 

поддельных документов и неофициальных отчетов. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Заведующий МБДОУ «ЦРР – д/с № 54 «Малыш»________   С.А. Сагач 

 


